
長建 協 発第 ３４７号

平成２３年１１月９日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

労働時間の適正化に関する要請について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

厚生労働省では、過重労働による健康障害や割増賃金の不払に係る労働基準法

違反等の問題の解消に向けて、１１月に「労働時間適正化キャンペーン」を実施

することとしており、別添のとおり全建を通じ同省労働基準局長より要請がまい

っております。

つきましては、この取組の趣旨をご理解いただきますとともに、労働時間の適

正化に向けた取組についてご協力方よろしくお願い申し上げます。


